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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER

KESHILLI BASHKIAK DIBER

h975 |
Nnﬁproi - Peshkopi, mé /Q L 2%()25

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekt 1 Qarkut Dibér

Bashkéngjitur po ju dérgojmé pér konfirmim Vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér Nr. 86

Daté: 05.12.2025 si dhe projekt-vendimin nr.01 Daté 26.11.2025

“Pér miratimin e numrit maksimal t€ punonjésve té Administratés sé Bashkisé Dibér,
Institucioneve né vartési dhe t& Njésive Administrative pér vitin 2026”

Duke ju falenderuar pér bashké&punimin,

Sekretari § Késhillit Bashkiak

Adresa: % Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr.1113/1 prot. Peshkopi, mé {{ .12.2025

Lénda: Pér vendimin nr.86, dat& 05.12.2025 t€ K&shillit Bashkiak Dibér.

BASHKISE DIBER

KESHILLIT BASHKIAK DIBER

DIBER

Né mbéshtetje t€ ligyit nr.107/2016, daté 27.10.2016 “Pé&r Prefektin e Qarkut”™, i ndryshuar, neni
16, pas verifikimit pér efekt ligishmérie t€ vendimit t& Ké&shillit Bashkiak Dibér nr.86, daté
05.12.2025 “Pér miratimin e numrit maksimal té punonjésve t€ administratés sé¢ Bashkisé
Dibér, institucioneve né varési dhe Njésive Administrative pér vitin 2026”, vendosa:

Miratimin n& parim t€ vendimit objekt verifikimi dhe shgyrtimi né kushtet e zbatimit t&
legjislacionit aktual gé rregullon marrédhéniet juridike né& fushén pérkatése, nén pérgjegjésiné
direkte administrativo-ligjore t€ strukturave t€ posacme t€ Bashkisé Dibér g€ paragesin pér
miratim projekt akte t€ késaj natyre.

Adresu : Bulevardi “Elez ISUFI™ Peshkopi, Albania, Tel. 00355 218 2- 2082, Tel 00355 218 2—- 2631, E-muail prefekuiradiberigmail cont
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BASHKIA DIBER )
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM
Nr. 86 Daté 05/12 /2025

“Pér miratimin e numrit maksimal té punonjésve t¢ Administratés sé¢ Bashkisé Dibér,
Institucioneve né vartési dhe t& Njésive Administrative pér vitin 2026”

N& mbéshtetje t€ ligjit nr.139/2015 "Pér Vetégeverisjen Vendore™ neni 8 pika 2, neni 9, pikal/c
neni 54, “Detyrat dhe kopetencat ¢ Késhillit Bashkiak™ pika “dh” citon “Miraton buxhetin dhe
ndryshimet e tij. Né vendimin pér miratimin ¢ buxhetit miraton, gjithashtu, edhe numrin e
maksimal 1é punonjésve 16 bashkisé, si dhe 1é njésive ¢ institucioneve buxhetore né varési té
bashkisé”,  n¢ Ligjin nr.9936 dawd 26.06.2008, "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqgipérisé” 1€ ndryshuar,  Ligji nr 10296, daé 08.07.2010 “Pér menaxhimin
Financiar dhe Kontrollin™ Ligji nr. 152/2013 “Pér népunésin civil”, i ndryshuar, Ligji nr.
40/2023 Per disa ndryshime dhe nje shtese ne ligjiin 68/2017 “Per financat e vetegeverisjes
vendore "Késhilli Bashkiak né mbiedhjen datés 05.12.2625, me 20 vota pro, 2 kundér dhe 1
abstenim:

VYENDOSI:

Miratimin e numrit maksimal t& punonjésve t& Administrat&s s& Bashkis¢ Dibér, Institucioneve
n€ vartési dhe t& Njésive Administrative pér vitin 2026™ sipas pérshkrimit t& meposhtém:

1. Administrata e Bashkisé Dibér
» Numri maksimal i puncnjésve: 478

2. Institucionet né vartési t& Bashkisé Dibér
»  Numrl maksimal i punonjésve: 74

3. Funksionet e deleguara
» Arsimi Parashkollor ........................ 240
e Shérbimi Pyjor .o 10
« Ujitja dhe Kulhimi .o, 4
o MNZSH 31
» (ijendja Civile . . .14

Totali i funkqxone»e te delevual a: 299 punonjés

Adresa : : Bulevardi “Elez sufi” Féshkopi, emeil: bashkiadiber@gmail.com te}:0035521822935




4. Punonjés me kontrata t& pérkohshme (6-8 muaj)

Per puné sezonale sipas nevojave t& institucionit: 35 punonjis

5. Efektet financiare € uljes t& numrit t& punonjésve t€ parashikuara pér vitin 2026 t&
shtrihen n€ 6 mujorin e pare t€ vitit 2026 deri n# pérfundim € procedurave té largimit té
punonjésve.

Pérmbledhje e pérgjithshme ¢ numrit maksimal te punonjésve:

Kategoria Numri i Punonjésve
Administrata _ 473

Institucione ne Vartési 74

Funksione te Deleguara 299

Punonjés Sezonalé 35

Totali 883

Adresa : E Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: hashkiadiber@gmail.com tel:0035521822935




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DIBER
REJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE
PROJEKT-VENDIM

Nr. ()| pate L b/ [ 22025

“Pér miratimin e numrit maksimal t€ punonjésve té Administratés s¢ Bashkis¢ Dibér,
Institucioneve n€ vartési dhe té Njésive Administrative pér vitin 2026”

Né mbéshtetje t€ ligjit nr.139/2015 “Pér Vetégeverisien Vendore” neni 8 pika 2, neni 9,
pikal/c neni 54, "Detyrat dhe kopetencat e Késhillit Bashkiak” pika “dh” citon “Miraton
buxhetin dhe ndryshimet e tij. Né vendimin pér miratimin e buxhetit miraton, gjithashtu, edhe
numrin e maksimal té punonjésve t¢ bashkisé, si dhe té njésive e institucioneve buxhetore né
varési 1é bashkisé”, né Ligjin nr.9936 daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shgipérisé” t& ndryshuar,  Ligji nr 10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin
Financiar dhe Kontrollin® Ligji nr. 152/2013 “Pér népunésin civil”, i ndryshuar, Ligji nr.
4072023 Per disa ndryshime dhe nje shtese ne ligjin 68/2017 “Per financat e veteqeverisjes
vendore”

KERKOJMI::

Miratimin e numrit maksimal € punonjésve t& Administratés s& Bashkisé Dibér, Institucioneve
né vartési dhe t& Njésive Administrative pér vitin 2026” sipas pérshkrimit t& meposhtém:

1. Administrata e Bashkisé Dibér
» Numri maksimal i punonjésve: 475

2. Institucionet n& vartési té Bashkisé Dibér
> Numri maksimal i punonjésve: 74

3. Funksionet e deleguara

o Arsimi Parashkollor .........ccooomnnn... 240
»  Shérbimi Pyjor ..cccovvvvceiyerninnnn o 10
»  Ujitja dhe Kullimi c.ocoooceeieiiiee 4
o MNZSH e, 31
+ GjendjaCivile ....ooocieiieiiin 14

Totali i funksioneve té deleguara: 299 punonjés

Adresa: Bulevardi “ELEZ ISUFI”, Peshkopi, email:bashkiadiber@gmail.com nr.tel:0035521822935



4. Punonjés me kontrata té pérkohshme (6-8 muaj)

Pér puné sezonale sipas nevojave t€ institucionit: 35 punonjés

5. Efektet financiare t€ uljes t&é numrit té punonjésve t¢ parashikuara pér vitin 2026 té

shtrihen ne 6 mujorin e pare vitit 2026 deri né pérfundim t& procedurave té largimit té
punonjésve.

Pérmbledhje e pérgjithshme e numrit maksimal te punonjesve:

Kategoria Numri i Punonjésve
Administrata 475
Institucione ne Vartési 74
Funksione te Deleguara 299
Punonjes Sezonalé 35
Totali 883
PER BASHKINE DIBER:
Drejtore e Burimeve Njerézore Drejtor 1 Drejtorise J undike

Malbor; Lz{a

Drejtore e Drejtorise Ekonomik
Celjeta Zuna

Adresa: Bulevardi “ELEZ ISUFY”, Peshkopi, email:bashkiadiber@gmail.com 1r.tel:0035521822935



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE

RELACION

“Mbi numrin e punonjésve pér projekt-strukturén e Bashkisé Dibér, gé€ pritet t€ hartohet
dhe té miratohet pér vitin kalendarik 2026”

KESHILLIT TE BASHKISE DIBER

N& zbatim t& dispozitave t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”, veganérisht nenit 54
pika “dh”, ku pércaktohet se Késhilli Bashkiak miraton buxhetin vietor t& bashkisg, ndryshimet e
tij, si dhe numrin maksimal t€ punonjésve té bashkisé, institucioneve vartése dhe njésive
administrative, paraqitet ky relacion shpjegues pér vitin 2026.

Relacioni hartohet né pérputhje me kuadrin ligjor dhe financiar né fugi dhe synon té Justifikojé
nevojén pér rishikimin dhe miratimin e numrit total t& punonjésve t& Bashkisé Dibér pér vitin
2026, duke garantuar ofrimin e shérbimeve t& pandérprera, cilésore dhe t& standardizuara ndaj
gytetaréve.

Hartimi i strukturés dhe planifikimi i numrit t& punonjésve jané kryer duke u mbéshtetur né:

« Ligjin nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”

» Ligjin nr.152/2013 “Pér n&punésin civil”, i ndryshuar

« Ligjin nr.68/2017 “Pér financat e vetéqgeverisjes vendore”

» Ligjin nr.10296, dat¢ 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin®

« VKM nr. 328 dat€ 31.5.2023 “Pér klasifikimin e Njésive t€ Vetéqeverisjes vendore, pér
efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave t& funksionaréve t& zgjedhur e t& eméruar, t&
népunésve civilé e t& punonjésve administrativé t&8 NJVV”>

» Kodi i Procedurave Administrative nr.44/2015.

Adresa: Bulevardi “ELEZ ISUFI”, Peshkopi, email:bashkiadiber@gmail.com nr.tel:0035521822935



Treguesit e pérgjithshém té personelit pér vitin 2026 do te jene si me poshte:

Numri i punonjésve té propozuar per vitin 2026 &shté pércaktuar né pérputhje me strukturén
organizative t& miratuar, ngarkesén e punés s¢ ¢do njésie, rritjen e kérkesave t& shérbimit ndaj
qytetaréve, si dhe nevojén pér funksionimin efektiv té institucioneve varté€se dhe njésive
administrative.

Administrata e Bashkis¢ Dibér pérbehet nga 475 punonjés, t& cilét mbulojné njé gamé
pozicionesh q& pérfshijné:

¢ Pozicione t& shérbimit civil
» Pozicione t& tjera adminstrative

b) Institucionet vartése .
Numri i pérgjithshém i punonjésve: 74, t& shpérndaré si mé poshté:

* Qendra Balneare 37 Punonjes
* Qendra Kulturore 23 Punonjes
+ Klubi Futbollit “Korabi” 7 punonjes

» Klubi Shumésportésh “Korabi® 7 punonjes

¢) Funksionet e deleguara

Funksionet e deleguara nga geveria qendrore, veganérisht arsimi parashkollor, menaxhimi i
pyjeve, ujitja dhe kullimi, shérbimet e mbrojtjes sociale dhe gjendja civile, kérkojné nj& numér t&
dedikuar punonjésish, & cilét financohen sipas transfertave t& pakushtézuara dhe t& kushtézuara,
Numri i pérgjithshém i punonjésve: 299, & shpérndaré si mé poshté:

» Arsimi Parashkollor: 240 punonjés

» Shérbimi Pyjor: 10 punonjés
o Ujitja dhe Kullimi: 4 punonjés
» MNZSH: 31 punonjés
« Gjendja Civile ; 14 punonjés

d) Punonjés sezonalé

Punonjésit me kontrata t& pérkohshme (6-8 muaj) jané t& nevojshém pér pérballimin e punéve
sezonale, kryesisht n& mirémbaijtje, gjelbérim, pastrim, shérbime publike dhe sektorg t& tjers
mbéshtetés.

Numri i punonjésve me kontrata 68 muaj pritet t€ ulet me 15 punonjés, duke shkuar né:

* 35 punonjés ng& vitin 2026

Ky ndryshim pasqyron uljen e nevojave sezonale t& administratés dhe shérbimeve t& saj.

Adresa: Bulevardi “ELEZ ISUFI”, Peshkopi, emaii:bashkiadiber@gmail,com nr.tel:0035521822935



Referencé ligjore dhe bazé pér relacionin

Numri i punonjésve gjithsejt dhe sipas strukturave t& paraqitura né pasqyrén pé€rmbledhése né
kété relacion &shté pércaktuar duke u bazuar né percaktimet e Ligjit nr. 139, daté 17.12.2015
“Pér vetéqeverisjen vendore”, vecangrisht né:

* Kreu VII - Funksionet dhe kompetencat e Njésive t& Vetéqeverisjes Vendore, dhe
konkretisht:

o Neni 21 - Llojet e funksioneve

o Neni 22 — Parimet pér ushtrimin e funksioneve .

o Neni 23 — Funksionet e Bashkisé né fushén e infrastrukturés dhe shérbimeve
publike

o Neni 24 — Funksionet e Bashkisé n& fushén e shérbimeve sociale

o Neni 25 - Funksionet e Bashkisé né fushén e kulturés, sportit dhe shérbimeve
argétuese

o Neni 26 — Funksionet ¢ Bashkisé n& fushén e mbrojtjes sé mjedisit

o Neni 27 ~ Funksionet e Bashkisé né fushén e bujqésisg, zhvillimit rural, pyjeve
dhe kullotave publike, dhe natyrés sé biodiversitetit

o Neni 28 — Funksionet e Bashkisé né fushén e zhvillimit ekonomik vendor

o Neni 29 — Funksionet ¢ Bashkisé n& fushén e sigurisé publike

o Neni 30 — Funksionet dhe kompetencat e deleguara

Ky relacion, i bashkélidhur Projekt-vendimit “Pér miratimin e numrit gjithsejt té punonjésve
t€ Bashkisé pér vitin 2026”, &shté pérpiluar githashtu duke u referuar dispozitave t&
méposhtme & ligjit 139/2015;

» Neni 54 — Detyrat dhe kompetencat e Késhillit Bashkiak, pika “dh”
* Neni 64 — Kompetencat dhe detyrat e Kryetarit t& Bashkisg, pika <j”

Ky baze ligjore siguron gé struktura e punonjésve dhe shpémdarja e tyre sipas kategorive dhe
funksioneve t& Bashkis¢ Dibér t& Jeté né pérputhje me legjislacionin né fuqi dhe praktikén e
vetéqeverisjes vendore.

NE pasqyrén q& vijon jepet numri i menduar pér miratim i punonjésve pér vitin 2026 sipas
strukturave t& vecanta té bashkisé , praktiké e cila do t& jet& bazé pér hartimin dhe mratimin e
strukturés s& bashkisé pér vitin 2026 ne forme sintetike dhe analitike .

Adresa: Bulevardi “ELEZ ISUFI, Peshkopi, email:bashkiadiber@gmail.com nr.tel:0035521822935



Emértimi i strukturaye

Népunés /punonjés viti

Projekt, Népunés

2025 /punonjés viti 2026
Administrata e Bashkise
1. | Kryetari i bashkisé 1 1
2. | Nénkryetaré té bashkise 2 2
3. | Sekretari i Pérgjithshem 1 1
4. | Sekretari i keshillit bashkiak 1 1
5 Punonjes i sekretariatit te 1 1
| Keshillit Bashkiak
6. | Drejtoria e Integrimit Europian 8 8
7. _| Kabineti i Kryetarit 4 4
8. | Sekiori i Auditit 4 4
9. | Sektori i IMTV 5 5
10 | Drejtoria e Mardh.me mepublikun 10 10
11 | Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik 7 7
12 | Drejtoria e Burimeve Njerezore 39 39
13. | Drejroria e Kopshteve dhe 30 30
14. | Drejtorie Juridike Prok Pronave 11 11
15 | Drejtoria e Rinise .Sporteve 5 5
16. | Drejtoria ekonomike 15 15
17 | Drejtoria e Taksave 10 10
18. | Sektori i policisé bashkiake 13 13
19. | Drejtoria e Bujgesisé 11 11
20. | Drejtoria e PPECK ] 6
21. | Drejtoria e Urbanistikes 8 8
22. | Drejtoria e Shérbimeve Publike 178 178
23. | Njésité Administrative 105 105
Institucione ne varési
24. | Pallati i Kulturés 23 23
25. | Klubi Futholli “Korabi” 7 7
26 | Klubi Shumésportesh “Korabi” 7 7
27. | Qendra Balneare “Enver Shehu” 37 37
Funksione te deleguara
28 | Drejtoria e MZSH-s 31 31
29. | Zyrat e gjendjes civile 14 14
30._| Sektori i Pyjeve dhe Kullotave 10 10
31. | Sektori i Administrimit té Ujérave 4 4
32. | Arsimi Parashkollor 240 240
33. | Punonjes sezonal 50 35
TOTALI 898 883

Adresa: Bulevardi “ELEZ, ISUFI”, Peshkopi, email:bashkiadiber@gmail.com nr.tel:0035521822935




Planifikimi i numrit total t& punonjésve pér vitin 2026 &shté kryer n& pérputhje me:

¢ analizén buxhetore,

» legjislacionin né fugi,

* nevojat reale t& shérbimeve,

« keérkesat e qytetaréve,

+ praktikat e bashkive t& médha t& vendit.

Duke shpresuar né mirgkuptimin e andtaréve to Késhillit Dashkiak pér mitatimin e Projekt-
vendimit “Pér miratimin e numrit gjithsej t& punonjésve t&¢ Administratés sé Bashkisé Dibér
Institucioneve n& vartési dhe t& Njésive Administrarive pér vitin 2026,

Drejtore e Burimeve Njerézore

MalborgsLala

Adresa: Bulevardi “ELEZ, ISUFT", Peshkopi, email:bashkiadiber@gmail.com nr.tel:0035521822935



